

ದಿನಾಂಕ 14.08.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:

ವಾದಿಯ ಗಂಡ ಮೂಲತಹ ಶಿರಾ ತಾಲ್ಲೂಕಿನವರು ಹಾಗೂ ವ್ಯವಸಾಯಗಾರರ ಕುಟುಂಬ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ೧೨೦/೨, ೨೨೪/೨ ಮತ್ತು ೨೪ ರ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ಆಕೆಯ ಗಂಡ ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಆದಾಯದಿಂದ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಆಕೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ವಾದಿಗೆ ರೂ. ೫೦ ಲಕ್ಷ ಹಣ, ೫ ಕೆ.ಜಿ ಬಂಗಾರ ಮತ್ತು ೩ ಕೆ.ಜಿ ಬೆಳ್ಳಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರಾಗಿದ್ದರು ಸಹ ಉದ್ದೇಶ ಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಲೇವಾ-ದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ಜೀವಿತ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಕಂದಾಯ ಕಟ್ಟುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ೨ ದಾವೆಗಳನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಬಳಿ ಎಷ್ಟು ಪ್ರನೋಟ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು ೨೫ ಪ್ರನೋಟ್‌ಗಳು ಇದ್ದವು. ಅವುಗಳ ಮೊತ್ತದ ವಿವರ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಇವುಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ವಸೂಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಪ್ರನೋಟ್‌ಗಳಿಂದ ನಿಖರವಾಗಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ವಸೂಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತ ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದು ಈಗಾಗಲೇ ತಿಳಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಬಳಿ ಇದ್ದ ಪ್ರನೋಟ್‌ಗಳ ಮೂಲಕ ನಾನು ಸುಮಾರು ೫೦ ಲಕ್ಷ ಸಾಲ ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾದಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ, ಆ ಪೈಕಿ ರೂ. ೧ ಲಕ್ಷ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದನ್ನು ನಾನು ಕಣ್ಣಾರೆ

ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಳೆದ ೧೫ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನನ್ನ ಮತ್ತು ವಾದಿಯ ನಡುವೆ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಆಸ್ತಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಸ್ವಲ್ಪ ವೈಮನಸ್ಸು ಇದೆ, ಉಳಿದಂತೆ ಮಾತುಕತೆ ಆಡುತ್ತೇನೆ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರೀತಿಸಿ ವಿವಾಹವಾಗಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಜೊತೆ ಉತ್ತಮ ಸಂಬಂಧ ಹೊಂದಿಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಅವರು ನನ್ನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸ ಇದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಎಲ್ಲಿ ವಾಸ ಇದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ೬ ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿದ್ದು, ನಂತರ ಕೆಲಸ ದೊರೆತ ಕಾರಣ ಹಾಸನಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಕಳೆದ ೨೭ ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾ ಅಲ್ಲಿಯೇ ವಾಸವಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ೧೯೮೬ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್ ಪದವಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನೌಕರಿ ಸೇರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ವೇತನ ಬರುತ್ತಿತ್ತು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನೌಕರಿ ಸಿಗುವ ೬ ತಿಂಗಳ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರ ತಾಯಿ ದೊಡ್ಡ ಜಮೀನುದಾರರು, ಅವರಿಗೆ ಅನೇಕ ಹುಣಸೇ ಮರಗಳು ಇದ್ದ ಸುಮಾರು ೨೫ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿಯವರಿಗೆ ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ಸೋದರ ಮಾವ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇಬ್ಬರು ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಸೋದರ ಮಾವ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಇವರು ೧೯೭೦ ರ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ವೈದ್ಯರಾಗಿದ್ದ ವರ್ಷ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವೈದ್ಯರಾಗಿದ್ದರು. ಅವರು ಬೆಂಗಳೂರಿನ ಎಮ್.ಎಸ್.ರಾಮಯ್ಯ ಆಸ್ಪತ್ರೆಯಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯ/ನಮ್ಮ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿಗೆ ವಾದಿ ಒಬ್ಬಳೇ(ಮಗಳ ಮೂಲಕ) ಮೊಮ್ಮಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯೇ ಮೊದಲಿಗೇ ಪದವಿ ಪಡೆದವರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮ ಇವರಿಗೆ ವಾದಿಯ ಮೇಲೆ ಅಪಾರವಾದ ಪ್ರೀತಿ, ಮಮಕಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಪ್ರೀತಿ, ಮಮಕಾರ ಇದ್ದರು ಸಹ ಉದ್ದೇಶಪೂರ್ವಕವಾಗಿ ನಿರಾಕರಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ತಾಯಿ ಇವರು, ವಾದಿ ಪದವಿ ಪಡೆದ ಕಾರಣ ಖುಷಿಯಿಂದ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪಿ.ಯು.ಸಿ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ೧೯೭೭ ರಿಂದ ೭೯ ರವರೆಗೂ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ನಡೆಯುತ್ತಿದ್ದ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತಿಳಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮಾಡಿದ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಎಲ್ಲಾ ವಿವರಣೆ ಹೇಳಲು ಆಗುತ್ತದೆಯೇ ಎಂದರೆ ಅವರು ಸಾಕಷ್ಟು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಿದ್ದು, ದಾಖಲೆ ನೋಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಉತ್ತರಿಸಬಲ್ಲೇ.

ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ನನ್ನ ತಂದೆ ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣ ವಿಶ್ರಾಂತಿಯಲ್ಲಿದ್ದಾಗ ನನಗೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ತಮ್ಮ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಕುರಿತು ನಿರ್ವಹಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಬಳಿ ಇದ್ದು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಸ್ವಲ್ಪ ಸಮಯ ವಾದಿಯ ಬಳಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಕಾರಣ ಆ ದಾಖಲೆ ವಾದಿಯ ಕಡೆ ಇರಬಹುದು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆ ನೀವು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನನ್ನ ತಾಯಿಯವರು ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಆ ದಾಖಲೆ ನೋಡಿಕೊಂಡೇ, ನಾನು ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೇ. ನನ್ನ ತಾಯಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಎಲ್ಲಿವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಅವರು ಆ ಕಾಲದಲ್ಲಿಯೇ ಎಲ್.ಎಸ್ ವರೆಗೂ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ವ್ಯವಹಾರದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೊಂದಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಾಯಿ ಅಥವಾ ವಾದಿಯ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿ ನೀಡಿದ ಹಣದಿಂದ ಕಲ್ಲುಕುಂಟೆ ಗ್ರಾಮದ ಜಮೀನನ್ನು ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಗಳಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೂ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಖಾತೆ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯೇ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಮಾಲೀಕರಾಗಿ ಸ್ವಾಧೀನ ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಷೆಡ್ಯೂಲ್‌ನ ಜಮೀನು ವಾದಿಯ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು, ನಮಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಬೆಲೆ ೨೦೧೦ ನೇ ಸಾಲಿನಿಂದ ತುಂಬಾ ಹೆಚ್ಚಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ೨೦೦೦ ನೇ

ಸಾಲಿನಲ್ಲಿಯೇ ಹೆಚ್ಚಾಗುತ್ತಾ ಬಂದಿದೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಅತ್ಯಂತ ಮೌಲ್ಯ ಹೊಂದಿರುವ ಕಾರಣ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕಿಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಆಸ್ತಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅಸಲು ದಾವೆ ೧೬/೨೦೧೨ ಹೂಡಿದ್ದು, ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ ಎಂದರೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಕಷ್ಟ ಸಾಧ್ಯವಾದ ಕಾರಣ ವಜಾಗೊಂಡಿದೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ ೬ ರಿಂದ ೮ ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಮಾರಾಟಗಳು ಶುದ್ಧ ಕ್ರಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದರ ಬಾಬು ಪೂರ್ತು ಹಣವನ್ನು ಒಬ್ಬನೇ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಕೇವಲ ನಾಮ ಮಾತ್ರದ ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ಕ್ರಯದ ಹಣದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹಾಗೂ ವಾದಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿ ದಾವಾ ಜಮೀನುಗಳಲ್ಲಿ ಹಕ್ಕು ಕೇಳುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಯಾವತ್ತೂ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿರುವ ನಿವೇಶನವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯೇ ತಮ್ಮ ಆದಾಯದಿಂದ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ೧೯೮೩ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಸದರಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲ

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ ಸಿರಾ.

