

ದಿನಾಂಕ 24.10.2019 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

**ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಹೆಚ್.ಡಬ್ಲ್ಯು.ಎ ವಕೀಲರಿಂದ:**

ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷ ಸಾಲ ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ೧೯೮೫ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಎಷ್ಟು ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸೋಮಶೇಖರಪ್ಪ, ನಾಗಣ್ಣ, ಕ್ಯಾತಮ್ಮ, ಗುರುಲಿಂಗಪ್ಪ ಮತ್ತು ನಾನು ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು. ನಾವು ಒಟ್ಟು ೬ ಜನ ಸೇರಿ ೫೦ ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದಿದ್ದೇವು. ಇದರ ಬಾಬು ಜಮೀನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಬೇರೆ ದಾಖಲೆ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. ಬಡ್ಡಿಯನ್ನು ಸಹ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಡ್ಡಿ ಹಣ ಪಡೆದಾಗ ಅವರೇ ತಮ್ಮ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಹಣವನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದೇವೆ, ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ರೀತಿ ಹಣ ನೀಡಿ ಇಲ್ಲಿಗೆ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸುಮಾರು ೧೪-೧೫ ವರ್ಷಗಳಾಗಿವೆ. ನಾವು ೧೯೮೫ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಹಾಗೂ ಹನುಮಂತಪ್ಪ ಮತ್ತು ಈರಣ್ಣ ೧೯೮೭ ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ಸಾಲವನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಳ್ಳುವ ಎಷ್ಟು ವರ್ಷ ಮೊದಲು ತೀರಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಕ್ರಯ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಸುಮಾರು ೩-೪ ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದ್ದೇವೆ. ನಮ್ಮ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ನಡುವೆ ಸಾಲದ ವ್ಯವಹಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಬದಲಾಗಿ ಜಮೀನನ್ನು ಅವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೊಂಡಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯ ನಂತರ ಜಮೀನು ೫ ರಿಂದ ೬ ಸಬ್ ನಂಬರ್‌ಗಳಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ನಾವು ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಮರಳಿ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ವಾಧೀನದಂತೆ ನಕ್ಷೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡು ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇವೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರು ಖರೀದಿಸಿದ ನಂತರ ಜಮೀನುಗಳು ಅನೇಕ ಪೋಡುಗಳಾಗಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮರಳಿ ಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೊಡುವ ಲಿಖಿತ ಒಪ್ಪಂದ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಮೌಖಿಕವಾಗಿ ಒಪ್ಪಿದ್ದೇವು. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪರವರಿಗೆ ಖಾತೆ ವರ್ಗಾವಣೆಗೆ ನಾವು ಯಾವುದೇ ತಕರಾರು ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ. ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದವರ ಪೈಕಿ ನಾನು ಒಬ್ಬ ಮಾತ್ರ ಮರಳಿ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲರೂ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ. ಉಳಿದ ಖರೀದಿದಾರರು ನಮ್ಮ ವಂಶಕ್ಕೆ ಸೇರಿದವರಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾವು ಮತ್ತು ೧ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ

ಶಾಮೀಲಾಗಿ ವಾದಿಯ ಹಿನ್ನೆಯನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನಿ.ಪಿ.ಆ.೨ ರಿಂದ ೫೦ ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮೃತಪಟ್ಟ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ೧ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಜಂಟಿ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗಳ ಹಿನ್ನೆಯನ್ನು ಮೋಸ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.ಆ.೨ ರಿಂದ ೫೦ ರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಕ್ಕು ಸ್ವಾಧೀನ ಲಭಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜೆಎಂಎಫ್.ಸಿ ಸಿರಾ.