

ದಿನಾಂಕ 15.07.2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀಸವಾಲು : ಶ್ರೀ ಎಸ್.ವಿ.ಎಂ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನ್ನ ತಂದೆ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತಿ ಸದಸ್ಯರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಮಾಜದಲ್ಲಿ ಅತ್ಯಂತ ಗೌರವಾನ್ವಿತ ವ್ಯಕ್ತಿ ಹಾಗೂ ಪ್ರಭಾವಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಪ್ರೊ-ನೋಟ್ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಸಾಲಗಾರರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ನಾಮಮಾತ್ರ ಕ್ರಯಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೃತ 26ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಇವರು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 48, ಎ ಷಡ್ಯೂಲಿನ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಆಧಾರ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ದಿನಾಂಕ 08.07.1996 ರಂದು ನಾಮಮಾತ್ರದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತಿನ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ 26ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ನಂತರ ಆತನ ವಾರಸುದಾರರು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 26ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ತಾನು ಪಡೆದಿದ್ದ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ದಿನಾಂಕ 01.06.2004 ರಂದು ನನ್ನ ಹಾಗೂ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಸುಮಕ್ಷಮ ತೀರುವಳಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲ ತೀರಿಸಿದ ನಂತರ ಜಮೀನನ್ನು ಮರುಕ್ರಯ ಮಾಡಲು 26ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದು, ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು, ನಂತರ ಅವರು ಅನಾರೋಗ್ಯಕ್ಕೆ ಒಳಗಾದ ಕಾರಣ ಮರುಕ್ರಯ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ 26ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನನ್ನು ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಸಹಕರಿಸದ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ದಿನಾಂಕ 16.01.2006 ರಂದು ಕ್ರಯಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿಫಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದು ಕ್ರಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನೊಂದಣಿ ಸಲುವಾಗಿ ಆ ದಿನ ಕೊಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. 27 ಮತ್ತು 28ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅವರ ಪೂರ್ವಜರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಬಳಿ ರೂ. 8,000/- ಸಾಲ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 49 ಮತ್ತು 50, ಎ

ಷಡ್ಕೂಲಾನ್ನ್ನು ದಿನಾಂಕ 12.05.1987 ರಲ್ಲಿ ನಾಮಮಾತ್ರದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸಮಕ್ಷಮ 2000ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣಾನಂತರ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಕರಿಸದ ಕಾರಣ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ದಿನಾಂಕ 30.04.2005 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ 49ನ್ನು 27ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 14.09.2009 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 50 ನ್ನು 28ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮರುಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಬಳಿ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ತಮ್ಮ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನಾಮಮಾತ್ರದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸಮಕ್ಷಮ 2000ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣಾನಂತರ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಕರಿಸದ ಕಾರಣ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಮರುಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 29 ರಿಂದ 32ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಹಾಗೂ ಅವರ ಪೂರ್ವಜರು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ಬಳಿ ರೂ. 8,000/- ಸಾಲ ಪಡೆದು ಸದರಿ ಸಾಲದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 51 ರಿಂದ 61, ಎ ಷಡ್ಕೂಲಾನ್ನ್ನು ನಾಮಮಾತ್ರದ ಕ್ರಯಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಾಲವನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನ ಸಮಕ್ಷಮ 2000ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಕೇಳಿದ್ದಾಗ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಒಪ್ಪಿದ್ದು ಅನಾರೋಗ್ಯದ ಕಾರಣ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮರಣಾನಂತರ ನನಗೆ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಣ್ಣನಿಗೆ ಮರುಕ್ರಯಕ್ಕೆ ಒತ್ತಾಯಿಸಿದ್ದು ನಾನು ಸಹಕರಿಸದ

ಕಾರಣ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ದಿನಾಂಕ 05.07.2008 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ 51 ಮತ್ತು 52ನ್ನು 29ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಾಗೂ ದಿನಾಂಕ 05.07.2008 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 53 ರಿಂದ 55 ನ್ನು 30ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ, ದಿನಾಂಕ 04.07.2008 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 56 ರಿಂದ 58 ನ್ನು 31ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ, ದಿನಾಂಕ 02.11.2011 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 59 ಮತ್ತು 60 ನ್ನು 32ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ, ದಿನಾಂಕ 05.07.2008 ರಂದು ದಾವಾ ಐಟಂ ನಂ. 61 ನ್ನು 29ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮರುಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ನನ್ನ ಸಂಪೂರ್ಣ ತಿಳುವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವಾ ಐಟಂ 49 ರಿಂದ 61 ಈ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಆಗಿದ್ದು ನಂತರದಲ್ಲಿ 27 ರಿಂದ 32ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಅನುಭವದ ಪ್ರಕಾರ 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮರುಕ್ರಯ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಅಥವಾ ನಾವು ಯಾವತ್ತು ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಹಕ್ಕು ಮತ್ತು ಹಿತಾಸಕ್ತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಒಂದುವೇಳೆ ಕುಟುಂಬದ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದು ಕಂಡುಬಂದಲ್ಲಿ ಆ ಎಲ್ಲಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳನ್ನು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಉಳಿಕೆ ಸ್ವತ್ತಿನಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ನೀಡಿದ್ದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ನಷ್ಟ ಅಥವಾ ತೊಂದರೆ ನನಗೆ ಉಂಟಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜಮೀನನ್ನು ಅಕ್ರಮವಾಗಿ ಕಬಳಿಸಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್‌ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಸಹಿ/-

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಚೀಫ್‌ಎಫ್.ಸಿ ಸಿರಾ.

