

ದಿನಾಂಕ 14.09.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ.(ಅಗ್ರಿ), ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ, ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. 1976 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ.(ಅಗ್ರಿ) ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ರೇಣುಕಾಚಾರ್ಯ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ 1977-1983 ರವರೆಗೂ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬಿ.ಎಸ್.ಸಿ.(ಅಗ್ರಿ) ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಮ್ಮ ಜೊತೆ ಇದ್ದರು. ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಯಜಮಾನಿಕೆಯನ್ನು ಅವರು ಬದುಕಿರುವವರೆಗೂ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಎಂ.ಬಿ.ಬಿ.ಎಸ್. ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದರು. ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಸಹ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
2. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಎಂದಿಗೂ ಇರಲಿಲ್ಲ, ಅವರಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಉಚಿತವಾಗಿ ದೊರೆಕಿದ್ದ ಕಾರಣ ಸದರಿಯವರು ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಉಳಿದುಕೊಂಡು ವ್ಯಾಸಾಂಗ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದಾಗಲೀ ಅಥವಾ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕಾಗಲೀ ವೈವಾಹಿಕ ಸಂಬಂಧಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅವರು ನಮಗೆ ಸಂಬಂಧಿಕರಾಗಬೇಕು. ನಾವು ಕುಲದಲ್ಲಿ ಕಂಬಳಿ ಕುಲದವರು, ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬದವರು ಒಳಕಣ್ಣು ಕುಟುಂಬದವರು. ನನ್ನ ಮಾವ ಪಿ.ಎಂ. ರಂಗನಾಥಪ್ಪನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮುದ್ದಪ್ಪ, ಅವರ ತಾತ ಪುನಾರಂಗಪ್ಪ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ತಾತನ ತಂದೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
3. ವಾದಿಯರ ತಾತನ ಹೆಸರು ಮುದ್ದಪ್ಪ. ನನ್ನ ಮಾವ ರಂಗನಾಥಪ್ಪನವರದ್ದು ಮೂಲ ಸ್ಥಳ ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯರ ತಂದೆಯವರ ಮೂಲ ಸ್ಥಳ ಗುಂಡಪ್ಪಚೆಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಮುಂದುವರೆದು ಮೂಲ ಸ್ಥಳ ಗುಂಡಪ್ಪಚೆಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿಯಾದರೂ ಸಹ ಅವರು ವಾಸವಿದ್ದದ್ದು ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ರಂಗನಾಥಪ್ಪನವರಿಗೂ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ದಾಯಾದಿಯ ಸಂಬಂಧ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. 1978 ರಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರೇ ಮನೆಯ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು, ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1976 ರ ನಂತರ ನನ್ನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮುಕ್ತಾಯಗೊಂಡಿದ್ದು, ನಾನು ಶಿರಾಗೆ ಬಂದು ವ್ಯವಸಾಯ ಮತ್ತು ಬ್ಯುಸಿನೆಸ್ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮುಂದುವರೆದು ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ 1976 ರ ನಂತರ ನಾನು ಶಿರಾಗೆ ಬಂದಿದ್ದೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು 1977 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ಸೇರಿ ಮಧ್ಯೆ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಅರ್ಧಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಮತ್ತೆ 1980 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ಗೆ ಸೇರ್ಪಡೆಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ಯನ್ನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರೂ ಸಹ ಕೇಸಿಗಾಗಿ ವ್ಯಾಸಂಗವನ್ನು ಅರ್ಧಕ್ಕೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
5. ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಹೆಚ್ಚು ಜಮೀನು ಇರುವ ಕಾರಣ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸ್ವಂತ ದುಡಿಮೆಯಿಂದ ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹನುಮಾನ್ ಟ್ರಾನ್ಸ್ ಪೋರ್ಟ್ ನ್ನು ನಾನು ಪಾರ್ಟ್ನರ್ ಆಗಿದ್ದು, ಅದರ ಆದಾಯದಿಂದ ನಾನು ಜಮೀನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ. ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸವನ್ನು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಮಾತ್ರ ನಾನು ಪಾರ್ಟ್ನರ್ ಶಿಪ್ ಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೆನು, ಆದರೆ 1983 ರ ನಂತರವೇ ನಾನು ಪಾರ್ಟ್ನರ್ ಶಿಪ್ ಪಡೆದಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.

6. ನಾನು ಸ್ವಂತವಾಗಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ, ಕೇವಲ ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಾಯಕನಾಗಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಮ್ಮ ಮಾಲೀ ಪ್ರಕಾಶ್ ರವರು ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರ ಜಮೀನನ್ನು ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 1990-91 ರಲ್ಲಿ ವಿಭಾಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಹೇಗೆ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಹಣವನ್ನು ಹೇಗೆ ಸಂಪಾದಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರ ಜಮೀನನ್ನು ನಾನು ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಒಂದೇ ದಿನ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ವಿಚಾರ ಗೊತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
7. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಅತ್ತೆ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರಿಗೆ ಎಮ್ಮದೊರೆ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 135/2 ರಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಹಾಗೂ ಸರ್ವೆ ನಂ. 452 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರು ಮಾಡುತ್ತಿರುವ ವ್ಯವಹಾರ ಮತ್ತು ಅವರು ಹೇಗೆ ಮನೆಯನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರು ಗೃಹಿಣಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಗಂಡ ತೀರಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಮನೆಯ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರ ಅಳಿಯ ಕೆ.ಎಂ.ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ರಘುನಂದನ್ ರವರ ಮಾತು ಕೇಳಿ ಅವರಿಗೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಆಸ್ತಿ ಜಮೀನು ಎಲ್ಲಾ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರಿಗೆ ಆಸ್ತಿ ಮತ್ತು ಯಾವುದೇ ಆದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದಲೇ ಅವರ ಮಗನಿಗೆ ಮೆಡಿಕಲ್ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಮತ್ತು ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ರಘುನಂದನ್ ರವರ ಮಾತನ್ನು ಕೇಳಿ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
8. ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ 1978 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಬಿ.ಎ. ಪದವಿಯನ್ನು ಮಾಡಿದಂತಹ ಏಕೈಕ ಮಹಿಳೆ ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಪ್ರೀತಿಗಾಗಿ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರು ಅವರು ಕೂಡಿಟ್ಟುಕೊಂಡ ದುಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ರೂ. 10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳ ಹಣವನ್ನು ರೇಣುಕಾದೇವಿಗೆ ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಒಡವೆಯನ್ನಾದರೂ ತೆಗೆದುಕೋ ಅಥವಾ ಜಮೀನನ್ನಾದರೂ

ತೆಗೆದುಕೋ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ದುಡ್ಡಿನಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ವಾದಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಕೊಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಂದಿನಿಂದಲೂ ಸಹ ವಾದಿಯೇ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಸಂಪೂರ್ಣ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

9. ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರ ಜಮೀನು ಪೋಡಾಗಿ ವಾದಿಯ ಜಮೀನು ಸರ್ವೆ ನಂ. 51/1(ಎ)3 ಆಗಿದ್ದು, ನಮ್ಮ ಜಮೀನು 51/1(ಎ)2 ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಪೋಡು ಸರಿಯಾಗಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದು ವಾದಿಯ ವಿರುದ್ಧ ಡಿ.ಡಿ.ಎಲ್.ಆರ್. ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ವಿಚಾರವಾಗಿ ನನಗೂ ವಾದಿಗೂ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ತಕರಾರು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ರತ್ನಮ್ಮನವರ ಮೇಲೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದು, ವಾದಿ ಅದರಲ್ಲಿ ಪಕ್ಷಗಾರರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ನಮ್ಮ ಜಮೀನನ್ನು ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಜಮೀನನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನವನ್ನು ಮಾಡಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ವಿರುದ್ಧ ಶಿರಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಒ.ಎಸ್.38/2023 ರಂತೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

10. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಒ.ಎಸ್.38/2023 ರ ಆದೇಶಪುಟವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡ ಕಾರಣ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 167 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ವಾದಿಯ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಒತ್ತುವರಿ ಮಾಡುವ ಪ್ರಯತ್ನದಿಂದಲೇ ಸದರಿ ದಾವೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಡೆಪ್ಯುಟಿ ಕಮಿಷನರ್ ರವರು ನನ್ನ ಜಮೀನಿಗೆ ತಾಕಿಕೊಂಡಿರುವ ದರ್ಗಾದ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಿವಾದ ಉಂಟಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಳತೆ ಮಾಡಿಸಿ ಸೈಟ್ ಮಾಡಿಸಿದ್ದು, ಅದರ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ದರ್ಗಾ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ. 49 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಆಸ್ತಿಯು ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ನಮ್ಮ ಆಸ್ತಿಗೂ ದರ್ಗಾ ಆಸ್ತಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಮ್ಮ ಪಕ್ಕದ ಜಮೀನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನಗೂ ಮತ್ತು ವಾದಿಯರಿಗೆ ಪೋಡಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ವಿವಾದವಿದ್ದು, ದರ್ಗಾದ ಜಮೀನಿಗೂ ನಮಗೂ ಯಾವುದೇ ವಿವಾದವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

11. ರಘುನಂದನ್ ರವರು ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂದು ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಧ್ಯೆ ಇರುವ ಬೌಂಡರಿ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಎಂದಿಗೂ ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಘುನಂದನ್ ರವರು ಅವರ ಜಮೀನನ್ನು ನಿಗಾವಣೆ ಮಾಡದಿದ್ದ ಕಾರಣ ಅವರು ಎಂದೂ ನನ್ನನ್ನು ಬಂದು ಕೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ವಾದಿಯು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಅಂಗಡಿಗಳನ್ನು ಕಟ್ಟಿಸಿದ್ದು, ಆ ಬಗ್ಗೆ ರಘುನಂದನ್ ರವರು ದೂರನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಇಬ್ಬರೂ ಅಕ್ಕ ತಮ್ಮ ಆಗಿರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಾನೇ ರಾಜಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಈಗ ಹೇಳಿದ ಘಟನೆ ಇತ್ತೀಚೆಗೆ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

12. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಮತ್ತು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಕುಟುಂಬದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನನಗೆ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪವರು ರೇಣುಕಾದೇವಿಗೆ ಅವರ ಹಣದಿಂದ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು, ಪ್ರತಿವಾದ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ವಾದಿಯು ಅವರ ಅಜ್ಜಿಕೊಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ತನ್ನ ಸಹಾಯ ಪಡೆದು ಸ್ವಂತವಾಗಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರೇ ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರ ಕುಟುಂಬವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಗೂ ನನಗೂ ವಿವಾದ ಇರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯ ವೇಲಿನ ದ್ವೇಷದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.