

ದಿನಾಂಕ 17.11.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಜಿ.ಎಸ್.ಆರ್. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ನಾನು ಬಿ.ಎ. ಪದವೀಧರ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ವೈಧ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಂದೆಯೂ ಸಹ ವೈಧ್ಯರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1979 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿವಾಹವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ಬೆಂಗಳೂರು ಮೆಡಿಕಲ್ ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಸಂಗ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅವರಿಗೆ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನಿಭಾಯಿಸಲು ಆಗದ ಕಾರಣ ಅವರ ಸೋದರ ಮಾವ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಅವರ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಸರ್ಕಾರಿ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬಿ.ಎಂ.ಸ್. ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಹನುಮಂತಪ್ಪನಿಗೆ ಸರ್ಕಾರಿ ಸೀಟು ಸಿಕ್ಕಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರಿಗೆ ಹಾಸ್ಟೆಲ್‌ನ ವಾತಾವರಣಕ್ಕೆ ಒಗ್ಗದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರು ಸುರೇಶ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ.
2. ಅದು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಾಲೇಜು ಆಗಿದ್ದು, ಉಚಿತ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ಹೊಸ ಸಂಬಂಧದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಮತ್ತು ಗುರು ಹಿರಿಯ ಸಮಕ್ಷಮ ನಿಶ್ಚಿತವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮದುವೆಗೂ ಮುನ್ನ ಅವರ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರವಿಭಾನಂದನ್ ರವರು ಹೇಳಿಕೊಟ್ಟ ಕಾರಣ ನಾನು ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಯುವರೆಗೂ ಸುರೇಶ್ ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದು ಆದರೆ ಹನುಮಂತಪ್ಪನವರು ವ್ಯಾಸಂಗ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೂ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
3. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆಯವರ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಂ ನನ್ನು ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ನನ್ನ ಯಜಮಾನರು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ವೈದ್ಯವೃತ್ತಿಯನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ಕಾರಣದಿಂದ

ನಾನು ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿಯೇ ಇದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸ್ವಲ್ಪ ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲ ಅತ್ತೆಯ ಮನೆಯಾದ ಗುಂಡಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದು, ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನ ನಮ್ಮ ತಂದೆಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದೆನು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ಮದುವೆಯಾದ ನಂತರ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ವೈದ್ಯ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ ನಾನು ಒಂದು ದಿನವೂ ಸಹ ಬಂದು ಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

4. ದಾನ ಮಾಡಿರುವಂತಹ ಜಮೀನುಗಳು ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳು ಹೇಗೆ ಬಂದಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ರಾಮಕೃಷ್ಣವರರು ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಗಿಫ್ಟ್ ಡೀಡ್ ಮಾಡಿದ್ದರು, ಅದನ್ನು ನಾನು ಕೇಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಗಿಫ್ಟ್ ಡೀಡ್ ಮಾಡಿದ್ದ ಜಮೀನುಗಳು ಅಲ್ಲ, ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯವರಿಗೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 452 ರಲ್ಲಿ 5 ಎಕರೆ, 135/2 ರಲ್ಲಿ 8 ಎಕರೆ 14 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅವುಗಳು ತರಿ ಜಮೀನುಗಳು ಆಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅದರಲ್ಲಿ ತೆಂಗಿನ ಗಿಡ ಇದ್ದು, ಗಡ್ಡೆ ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದರ ಆದಾಯದಿಂದಲೇ ಅವರ ಮಗನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.
5. ನಮ್ಮ ಅತ್ತೆಯವರೇ ತಮ್ಮ ಕೊನೆಗಾಲದಲ್ಲಿ ಗುಂಡಚಿಕ್ಕನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯವರು ಅವರ ಸ್ವಯಾರ್ಜಿತ ಸ್ವತ್ತಾದ ಕಾರಣ ದಾನಪತ್ರವನ್ನು ಬರೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೇಣುಕಾದೇವಿಯವರಿಗೂ ಮತ್ತು ನನಗೂ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ದ್ವೇಷವಿರುವ ಕಾರಣ ರಘುನಂದನ್ ರವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅತ್ತೆಯವರು ಲಕ್ಷ್ಮಮ್ಮನವರು ಆರ್ಥಿಕವಾಗಿ ಸದೃಢವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರಸ್ತುತ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಜಮೀನುಗಳ ಮೇಲೆ ಯಾವ ವಿಚಾರವಾಗಿ ಕೇಸು ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಈ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಏನೂ ವಿಚಾರ ತಿಳಿಯದಿದ್ದರೂ ಸಹ ರಘುನಂದನ್ ರವರಿಗೆ

ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ
ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉಕ್ತಲೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್
ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜೆ. ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.