

ದಿನಾಂಕ 19.01.2024 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಕೆ.ಎಸ್.ಬಿ. ವಕೀಲರಿಂದ:

1. ಕೆ.ಎಂ.ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ತುಂಬಾ ಅನುಕೂಲಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಸಾಯುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನೂರಾರು ಎಕರೆ ಆಸ್ತಿಗಳು ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅದರಲ್ಲಿ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿಗಳೂ ಸಹ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು ಅನೇಕ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಅವರ ಹೆಂಡತಿ, ಮಗ, ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರು ಹೆಂಡತಿ, ಮಗ ಮತ್ತು ಮಗಳ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವ್ಯವಸಾಯಕ್ಕಾಗಿ ಮೂರು ಜನ ಕೆಲಸಗಾರರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಸದರಿ ಕೆಲಸಗಾರರನ್ನು ಮುದ್ದಣ್ಣನವರು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಮುದ್ದಣ್ಣ ಎನ್ನುವವರು ಹನುಮಾನ್ ಬಸ್ಸಿನ ಮಾಲೀಕರು.
2. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಯಾರು ವ್ಯವಸಾಯವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಅಲ್ಲಿಯೇ ಓದಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ, ನನಗೆ ಎಲ್ಲಾ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಿಚಾರಗಳು ತಿಳಿದಿದ್ದೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ಎಮ್ಮೆದೊರೆ ಗ್ರಾಮದ ಸರ್ವೆ ನಂ. 116, 135/2 ಮತ್ತು 452 ರನ್ನು ಮುದ್ದಮ್ಮ ಅವರ ಸ್ವಂತ ಹಣದಿಂದ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಉಡುಗೊರೆಯಾಗಿ ಕೊಟ್ಟ ಹಣದಿಂದ ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದು ಬರೆದಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಆ ರೀತಿ ಬರೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿಯೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ನನಗೆ ಕನ್ನಡ ಇಂಗ್ಲಿಷ್ ಓದಲು ಬರುತ್ತದೆ.
3. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರವನ್ನು ನಾನೇ ನನ್ನ ಹಸ್ತಾಕ್ಷರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿದ್ದೇನೆ ಅವುಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಇಂತಹವರು ಇಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಕೊಡಬೇಕು ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ಕೊಟ್ಟರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ

ಕೊಟ್ಟು, ಅವರು ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಲ್ಲಿ ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಡುವುದು ನನ್ನ ಕೆಲಸವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಲು ಇನ್ನು ಇಬ್ಬರನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ, ಅವರುಗಳು ಬೊಮ್ಮಲಿಂಗಯ್ಯ ಮತ್ತು ವೀರಕೃಷ್ಣಯ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

4. ಅವರೂ ಸಹ ನನ್ನಂತೆ ಪತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದು ಹಣವನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಪಡೆದು ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ವೀರಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ಕೆಲಸ ಹಾಗೂ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಬೊಮ್ಮಲಿಂಗಯ್ಯನದ್ದಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಧಿಕಾರಗಳ ಬಳಿ ಹೋಗಿ ಮಾತ್ರ ಹಣವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಅಧಿಕಾರಿಗಳೂ ಸಹ ಅವರ ಬಳಿ ಸಾಲವನ್ನು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು.

5. ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿ ಸರ್ವೆ ನಂ. 135, 9, 136, 134 ರ ಜಮೀನುಗಳನ್ನು ಮುದ್ದವು ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಜಂಟಿಯಾಗಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪುಟ ಸಂಖ್ಯೆ 2 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿಯ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿಯವರು ಅವರ ಮಗಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ರೀತಿ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿರಬಹುದು ಆದರೆ ಅದು ನಿಜ ಅಲ್ಲ, ಸದರಿ ಜಮೀನುಗಳು ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿ ಲಕ್ಷಜ್ಜಿಯ ಜಮೀನುಗಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾರಾಯಣಪ್ಪನವರ ಜಮೀನುಗಳು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿರುವ ಜಮೀನುಗಳು ಆಗಿವೆ, ಅವುಗಳನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ.

6. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಎಂದಿಗೂ ಫಾರಂ ಹೌಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಜಮೀನಿನ ಉಸ್ತುವಾರಿಯನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದರು. ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನಿಗೆ ಸ್ವಂತ ಮನೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಮನೆಯಾದ ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯ ಫಾರಂ ಹೌಸ್ ನಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಕೂಲಿಯಾಳುಗಳೇ ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿ ಲಕ್ಷಪ್ಪನವರ ಜಮೀನಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಜ್ಜಿಯವರೇ ಅದನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅಜ್ಜಿ ಇದ್ದಂತಹ

ಗುಂಡಪ್ಪಚೆಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಗೂ ಸುಮಾರು 3-4 ಕಿ.ಮೀ. ಇದೆ. ಗುಂಡಪ್ಪಚೆಕ್ಕೇನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಸ್ವಂತ ಜಮೀನು ಇರಲಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಜಮೀನು ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯಲ್ಲಿ 3 ಎಕರೆ 35 ಗುಂಟೆ ಜಮೀನು ಇತ್ತು, ಅದನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವ ಜಮೀನು ಇರಲಿಲ್ಲ.

7. ನಾನು ಪ್ರತಿ ದಿನ ಊಟ ಮತ್ತು ತಿಂಡಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಯ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ತೋಟದ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಉಸ್ತುವಾರಿಗಾಗಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನ ಜೊತೆ ನಾನು ಉಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದು, ಅಲ್ಲಿಗೆ ವಾದಿಯ ತಾಯಿ ಮುದ್ದಪ್ಪನವರು ಊಟವನ್ನು ಮುದ್ದಣ್ಣನ ಮನೆಯಿಂದ ಕೊಟ್ಟು ಕಳುಹಿಸುತ್ತಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಅವರ ಹೆಂಡತಿ ಮುದ್ದಪ್ಪನವರು ಮುದ್ದಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಾಗಿದ್ದರು. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮಗಳೂ ಸಹ ಮುದ್ದಣ್ಣನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು, ಅಲ್ಲಿಯೇ ಓದುತ್ತಿದ್ದರು, ಮಗ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದನು. ಮುದ್ದಣ್ಣನ ಮನಗೂ ಮತ್ತು ಅವರ ಫಾರಂ ಹೌಸ್ ಗೂ ಸುಮಾರು 1 ಪರ್ಲಾಂಗ್ ದೂರವಿದೆ. ನನ್ನನ್ನು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರೋ ಅಥವಾ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರೋ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುದ್ದಣ್ಣನವರು ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ನನ್ನನ್ನು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು, ಸಂಬಳವನ್ನು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಮುಖಾಂತರ ಕೊಡಿಸುತ್ತಿದ್ದರು.
8. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ತಮ್ಮ ಸ್ವಂತಕ್ಕೆ ಲೇವಾದೇವಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ರಂಗನಾಥ ರವರ ಅಪ್ಪ ಮುದ್ದಣ್ಣ ಮತ್ತು ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ಅಪ್ಪ ಇಬ್ಬರೂ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ ತಮ್ಮಂದಿರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರು ಬೇರೆ ಬೇರೆ. ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಮುದ್ದಣ್ಣ. ರಂಗನಾಥಪ್ಪನವರ ತಂದೆ ಮುದ್ದಣ್ಣನವರ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಊರಿನಲ್ಲಿ ಇರುವ ಮನೆಯೊಳಗೆ ಎಂದಿಗೂ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅಲ್ಲಿಗೆ ನಾನು ಹೋಗುವ ಪ್ರಮೇಯವೇ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆಯವರು ಮುದ್ದಣ್ಣನವರಿಗೆ ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಸಹಾಯಕರಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ನಾವು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆವು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನವರ ಮನೆಗೆ ಅವರನ್ನು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು ಹೋಗಿ ಬಂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆನು. ವಾದಿಯು ಪದವಿಯನ್ನು ಪಾಸು ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ಅವರಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು. ರೂ. 15,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಡುವಂತೆ ಹೇಳಿದ್ದರು, ಅದರಲ್ಲಿ ರೂ.

10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಟ್ಟು ಉಳಿದ ರೂ. 5,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ನಂತರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು, ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ವಾದಿಗಳ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಮುದ್ದಾಗಿ ನನಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು. ಅವರು ಪದವಿಯನ್ನು ಪಾಸಾದ 2-3 ಅಂತರದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇರಲಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ನನಗೆ ವಿಚಾರವನ್ನು ತಿಳಿಸಿದ್ದರು.

9. ಲಕ್ಷ್ಮಣ್ಣನಿಗೆ ರೂ. 15,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ವಾದಿಗೆ ಕೊಡುವಷ್ಟು ಅನುಕೂಲವಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ವಾದಿಗೆ ಪದವಿಯನ್ನು ಪೂರೈಸಿದ್ದಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದೂ ಇಲ್ಲ, ಕೊಟ್ಟೂ ಸಹ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ರೂ. 10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ರೇಣುಕಾದೇವಿಗೆ ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಅದರಂತೆ ರೂ. 10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ರೂ. 10,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಮುಂಗಡವಾಗಿ ಕೊಡಲಾಗಿದ್ದು, ನಂತರ ರೂ. 5,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಡಲಾಗಿದೆ, ಒಟ್ಟು ರೂ. 15,000/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ. ರೂ. 15,000/- ಕೊಟ್ಟಿರುವುದರ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಆದರೆ ನಾನು ಈಗ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

10. ಕಾಮಗೊಂಡನಹಳ್ಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಶಿರಾಗೂ ಸುಮಾರು 15 ಕಿ.ಮೀ. ಅಂತರವಿದೆ. ಕಲ್ಲುಕೋಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51 ರ ಜಮೀನಿನ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಅಥವಾ ಶಿರಾದ ಸುತ್ತಾಮುತ್ತಾ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಆಸ್ತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕಲ್ಲುಕೋಟೆ ಸರ್ವೆ ನಂ.51 ರ ಜಮೀನು 3 ಎಕರೆ 10 ಗುಂಟೆ ಇದೆ, ಆದರೆ ಅದರ ಒಟ್ಟು ವಿಸ್ತೀರ್ಣ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂ. 51/ಎ13 ಆಗಿತ್ತು. ಕ್ರಯ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಅದೇ ರೀತಿ ಬರೆದಿದೆ ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ ಮಾಲೀ ಸುರೇಶ್ ರವರ ಜಮೀನು ಇದೆ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ ಶ್ರೀನಿವಾಸ ಶೆಟ್ಟರ್ ರವರ ಜಾಗ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ರಸ್ತೆ ಮತ್ತು ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ ಸುರೇಶ್ ರವರ ಸೈಟು ಇದೆ.

11. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯ ಬಳಿ ನಾನು ಎಂದೂ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹೋಗುವಂತ ಪ್ರಮೇಯ ಬರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯಾದ ನಂತರ ಸುಮಾರು ಬಾರಿ ಹೋಗಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ವಾದಿಯ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಏನೆಲ್ಲಾ ಹಾಕಿದ್ದಾರೆ, ಇಲ್ಲ ಎಂದು ನೋಡಿಕೊಂಡು ಬರಲು

ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದೆ. ಶಿರಾದ ಪಕ್ಕದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಜಾಗವಾದ ಕಾರಣ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಅದು ಖಾಲಿ ಜಮೀನು ಆಗಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೆಳೆ ತೆಗೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ತಮ್ಮ ಒಟ್ಟು ಕುಟುಂಬದ ಹಣದಿಂದ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪನವರು ಅವರ ಮಗಳಾದ ವಾದಿಯ ಹೆಸರಿಗೆ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ, ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ವಾದಿಯ ಪರ ಹಣವನ್ನು ಪಡೆದು ಸದರಿ ಜಮೀನಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ತಂದೆ ತಾಯಿ ಎಂದಿಗೂ ಸಹ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನವರು ವಾದಿಗೆ ರೂ. 15,000/- ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತಿಳಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

12. ಕಲ್ಲುಕೋಟೆಯ ಜಮೀನನ್ನು ಎಷ್ಟು ಹಣಕ್ಕೆ ವಾದಿಯು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ, ಅವರ ಅಜ್ಜಿ ಹಣವನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದು ಬಿಟ್ಟರೆ ಬೇರೆ ಯಾವ ಮಾಹಿತಿಯೂ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಖರೀದಿಯ ಮಾತುಕತೆ ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಮಾಡಲಿಲ್ಲ, ಕ್ರಯ ಪತ್ರವಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಇದ್ದೆ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ಯಾರೆಲ್ಲಾ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಇದ್ದರು, ಅವರು ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯ ಅಜ್ಜಿ ಲಕ್ಷ್ಮಪ್ಪನವರು ಹಣವನ್ನು ಲಿಂಗಪ್ಪನಿಗೆ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ, ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಮಕೃಷ್ಣಪ್ಪ ಸಹ ಇದ್ದರು. ಉಳಿದ ಹಣದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದ್ದರು, ಆದರೆ ಏನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಸಲುವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಕಂಪ್ಯೂಟರ್ ಗೊಳಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಿ ಪ್ರಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಯಿತು)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ,

ಹಿರಿಯ ಸಿ.ಜಿ. ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ, ಶಿರಾ.